
 

 1 

 

 
 

 
  ISTITUTO COMPRENSIVO PERUGIA 13 

Sede Legale: Via Garigliano, 9 – 06134 Ponte Valleceppi (PG) 
Sede Amministrativa: Via Brenta s.n.c. – 06134 Ponte Valleceppi 

Cod. Mecc. PGIC854007 – Cod. Fisc. 94152350545 e-mail: pgic854007@istruzione.it 
Tel. 075 5928004 – Sito Web: www.icperugia13.edu.it 

 

Prot e data. n. (vedi segnatura)                   
  

         Albo On line 

         Sez. Amministrazione Trasparente

   

OGGETTO: ASSUNZIONE INCARICO DIRIGENTE SCOLASTICO DI PROGETTISTA A TITOLO 

NON ONEROSO. 

Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 “Digital board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”. Fondi Strutturali Europei 

– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT 

EU. 

Titolo del progetto: Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica 

e dell’organizzazione scolastica 

Codice Progetto: 13.1.2A –FESRPON –UM- 2021-72 

CUP: E99J21007100006 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 

VISTO    il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

 

VISTA   la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO PERUGIA 13 - C.F. 94152350545 C.M. PGIC854007 - A5E1679 - Area Omogenea Segreteria

Prot. 0001494/U del 08/02/2022 15:28IV.5 - Progetti e materiali didattici

http://www.icperugia13.edu.it/


 

 2 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), di cui al regolamento UE n. 2021/241 del 

Parlamento europeo e del Consiglio del 12 febbraio 2021; 

 

VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 “Digital board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”. Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU; 

 

 VISTE  le delibere del Collegio dei Docenti n. 37 del 28/10/2021 e del Consiglio di Istituto n. 

43 del 29/10/2021 con cui si è proceduto all’approvazione dell’attuazione del progetto 

in oggetto; 

 

 VISTA la candidatura n. 1069615 del 22.09.2021 con la quale questa Istituzione Scolastica ha 

richiesto il finanziamento del progetto di cui all’avviso pubblico n. 28966 del 

06/09/2021 – Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione; 

 

VISTA  il Decreto di assunzione in bilancio 8756 del 10.12.2021 relativo al progetto in oggetto; 

 

RILEVATA la necessità di individuare n. 1 figura per lo svolgimento delle attività di progettista, 

nell’ambito del progetto autorizzato, prioritariamente fra il personale interno; 

 

VISTA  la nota MIUR prot. n. 31732 del 25/07/2017 Fondi strutturali europei – Programma 

Operativo nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 – Aggiornamento delle linee guida dell’Autorità di gestione per l’affidamento dei 

contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate 

con nota del 13/01/2016 n. 1588; 

 

CONSIDERATO che lo stesso Dirigente nella fase di presentazione della domanda ha già elaborato 

un progetto di massima per la realizzazione del progetto “Dotazione di attrezzature per la 

trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica”; 

 

CONSIDERATO che non sussistono situazioni di incompatibilità; 

 

CONSIDERATO che il Dirigente Scolastico può assumere l’incarico di progettista nell’ambito del 

PON in oggetto indicato come previsto nelle vigenti linee guida; 

 

CONSIDERATO che è necessario nominare un progettista che rediga il capitolato tecnico delle 

attrezzature (monitor interattivi e attrezzatura per la segreteria amministrativa); 

 

VISTA     la ristrettezza dei tempi legati alla realizzazione del progetto; 

 

VISTO     l’art. 7 del Codice di comportamento dei dipendenti pubblici (DPR 16/04/2013 n. 62); 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO PERUGIA 13 - C.F. 94152350545 C.M. PGIC854007 - A5E1679 - Area Omogenea Segreteria

Prot. 0001494/U del 08/02/2022 15:28IV.5 - Progetti e materiali didattici



 

 3 

VISTO      l’art. 6 – bis della Legge sul procedimento amministrativo (Legge 241/90); 

 

VISTO      l’art. 14, comma 4 lettera e del vigente Contratto Collettivo Nazionale del Lavoro per il 

personale Dirigente dell’area V; 

 

DECRETA 

 

 Art. 1   

Di assumere, avendone le competenze necessarie, l’incarico di progettista per la realizzazione del 

progetto “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e 

dell’organizzazione scolastica” – Codice progetto: 13.1.2A –FESRPON –UM- 2021-72 CUP: 

E99J21007100006 impegnandosi ad essere responsabile dell’attività complessiva e a presiedere il 

coordinamento del progetto. 

 

Art.2 

Di assumere l’incarico, nell’interesse della economia del progetto, a titolo NON ONEROSO. 

 

                     Il RUP Dirigente Scolastico 

                          (Dr.ssa Simona Tanci) 

                         Firmato digitalmente 
   

ISTITUTO COMPRENSIVO PERUGIA 13 - C.F. 94152350545 C.M. PGIC854007 - A5E1679 - Area Omogenea Segreteria

Prot. 0001494/U del 08/02/2022 15:28IV.5 - Progetti e materiali didattici


		2022-02-08T15:16:49+0100
	Simona Tanci




